
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 
αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 
(Α’ 148), για το έτος 2024.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-66159/ 
08.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 
Πρεσβεία της Ελλάδας στο Ελσίνκι.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.952/8/119273 Σ.1742	 (1)

Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 
αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 
(Α’ 148), για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 «Περί του 

Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών 
Στρατιωτικών των Ενόπλων Δυνάμεων» (Α’ 148) που προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 3036/2002 
«Τροποποίηση διατάξεων στρατολογικής νομοθεσίας, 
ρύθμιση στρατιωτικών υποχρεώσεων ορισμένων κατη-
γοριών στρατευσίμων, ανυπότακτων και οπλιτών, θέμα-
τα επαγγελματιών οπλιτών και άλλες διατάξεις» (Α’  171),

β. του άρθρου 18 του ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτού-
το Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών και άλλες 
διατάξεις» (Α’  189), 

γ. της περ. ιβ’ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129) καθώς και της 
παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4.  Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπ’ αρ. 97191/08-09-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στο Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379). 

6. Την υπ’ αρ. 09/06/27-06-2024 πρόταση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοή-
θειας Στρατού.

7. Την υπ’ αρ. 13/07-06-2024 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 
Ναυτικού.

8. Την υπ’ αρ. 09/13-06-2024 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 
Αεροπορίας.

9. Την υπ’ αρ. 00237/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΜ1Ε46ΨΧΗ0- 
ΗΩ6) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Ειδι-
κού Λογαριασμού Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών 
Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοή-
θειας Στρατού, την υπ’  αρ. 815.5/5/2024/04-01-2024 
(ΑΔΑ: 9ΨΦ846ΨΧΗΜ-ΝΨ1) απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρω-
γής Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαρια-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5911

60287

24.10.2024 10:06:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60288 Τεύχος B’ 5911/23.10.2024

σμό Αλληλοβοήθειας Ναυτικού και την υπό στοιχεία 
1/0633A/01-02-2024 (ΑΔΑ: ΡΘΝΙ6-ΚΑΩ) απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρημα-
τικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό 
Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Αεροπορίας.

10. Την υπό στοιχεία 122Α/2024 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι, από 
τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη στους 
προϋπολογισμούς έτους 2024 των Ειδικών Λογαριασμών 
Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών των τρι-
ών Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων, η οποία εκτιμάται: 
α) στο ποσό των 300.000 € για τον Ειδικό Λογαριασμό 
Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών στον 
Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Στρατού, επί ΚΑΕ 
0633 και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη στον προ-
ϋπολογισμό του πίστωση, β) στο ποσό των 300.000 € 
για τον Ειδικό Λογαριασμό Χρηματικής Αρωγής Οικο-
γενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλο-
βοήθειας Ναυτικού, επί ΚΑΕ 0639 και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του πίστωση, 
γ) στο ποσό των 165.000 € για τον Ειδικό Λογαριασμό 
Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών στον 
Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Αεροπορίας, επί 
ΚΑΕ 0633 και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του πίστωση. Για τα επόμενα έτη του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) δεν προκαλείται οικονομική επι-
βάρυνση στους προϋπολογισμούς τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 
αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4  
του ν. 354/1976, για το έτος 2024

Το ύψος της εφάπαξ χρηματικής αρωγής έτους 2024, 
που καταβάλλεται στους δικαιούχους σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 ορίζεται στα χίλια 
ευρώ (1.000 €).

Άρθρο 2 
Διαδικασία και δικαιολογητικά χορήγησης

Για τη διαδικασία και τα δικαιολογητικά χορήγησης της 
εφάπαξ χρηματικής αρωγής του άρθρου 1 ισχύει η υπό 
στοιχεία Φ.952/5/710653/01-04-2003 (Β’ 432) απόφαση 
του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Oκτωβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ-48618	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-66159/ 
08.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Ελσίνκι.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή 
Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60289Τεύχος B’ 5911/23.10.2024

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./136/13892 (ΣΧΕΤ 
12875)/31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-66159/08.02.2023 (Γ’386) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 21.02.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (07.01.2023-06.01.2025).

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Ελσίνκι για την ανανέ-
ωση της σύμβασης και την αναπροσαρμογή της αντι-
μισθίας του Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 370/06.09.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
42.556,92  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 34.800,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-
401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.756,92 € για ασφαλι-
στικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) καθώς 
και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-

χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 

Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1).

8. Την υπ’ αρ. 50168/24.09.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β΄ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-66159/ 

08.02.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 

Ελευθερίας ΣΙΔΕΡΗ του Ιωάννη, Κλητήρα με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 

Πρεσβεία της Ελλάδας στο Ελσίνκι και καθορίζουμε από 

07.01.2025 την αντιμισθία της στο ποσό των 2.900 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη 

Γενικής Διεύθυνσης	 Η Υπηρεσιακή 

Δημοσιονομικής Πολιτικής	 Γενική Γραμματέας 

και Προϋπολογισμού	 Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ	 ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ	 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60290 Τεύχος B’ 5911/23.10.2024

*02059112310240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


